

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023****PROCESSO LICITATÓRIO 110****Vencedor(es) do(s) Item(s)****Fornecedor: MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - 24.501.724/0001-87**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UNIDADE	COMPUTADOR USUÁRIO: COMPUTADOR MODELO: INTERMEDIARIO SOFTWARE: WINDOWS 10 PROFISSIONAL 64 BITS OEM/ PRE-INSTALADO MEMORIA 16GB/SDRAM DDR4/2666 MHZ PROCESSADOR: CLOCK 3.10 GHZ DISCO RIGIDO: 256GB DO TIPO SSD M.2 PCLE NVME MONITOR: MINIMO DE 23,8 POLEGADAS DO TIPO MULTIMIDEA RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1920 X 1080 OU SUPERIOR ESPECIFICACOES MINIMAS: PROCESSADOR: O PROCESSADOR MINIMO ADMITIDO NOS EQUIPAMENTOS E O AMD RYZEN 5 PRO 4650G OU O INTEL CORE I5-10500. O PROCESSADOR OFERECIDO DEVE POSSUIR SUPORTE A PLATAFORMA DE GERENCIAMENTO COM RECURSOS EMBARCADOS PARA DESEMPENHO, SEGURANCA, GERENCIABILIDADE E ESTABILIDADE. EX: INTEL VPRO OU AMD DASH. DEVERA POSSUIR PLACA DE VIDEO INTEGRADA AO CHIP. DEVE POSSUIR 6 NUCLEOS FÍSICOS E 12 THREADS. O PROCESSADOR DEVE OPERAR DENTRO DAS ESPECIFICACOES ORIGINAIS DE SEU FABRICANTE E SUPORTAR TECNOLOGIA DE VIRTUALIZAÇÃO. COTA 25% RESERVADA ME/EPP (INCISO III, DO ART 48 DA LEI Nº 123/2006)	Positivo C6400	Positivo C6400	R\$ 3.050,00	R\$ 15.250,00	R\$ 6.126,93	R\$ 30.634,65	50,21 %	R\$ 3.076,93
2	15,00	UNIDADE	COMPUTADOR USUÁRIO: COMPUTADOR MODELO: INTERMEDIARIO SOFTWARE: WINDOWS 10 PROFISSIONAL 64 BITS OEM/ PRE-INSTALADO MEMORIA 16GB/SDRAM DDR4/2666 MHZ PROCESSADOR: CLOCK 3.10 GHZ DISCO RIGIDO: 256GB DO TIPO SSD M.2 PCLE NVME MONITOR: MINIMO DE 23,8 POLEGADAS DO TIPO MULTIMIDEA RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1920 X 1080 OU SUPERIOR ESPECIFICACOES MINIMAS: PROCESSADOR: O PROCESSADOR MINIMO ADMITIDO NOS EQUIPAMENTOS E O AMD RYZEN 5 PRO 4650G OU O INTEL CORE I5-10500. O PROCESSADOR OFERECIDO DEVE POSSUIR SUPORTE A PLATAFORMA DE GERENCIAMENTO COM RECURSOS EMBARCADOS PARA DESEMPENHO,	Positivo C6400	Positivo C6400	R\$ 4.200,00	R\$ 63.000,00	R\$ 6.126,93	R\$ 91.903,95	31,45 %	R\$ 1.926,93

SEGURANCA,  
GERENCIABILIDADE E  
ESTABILIDADE. EX: INTEL  
VPRO OU AMD DASH.  
DEVERA POSSUIR PLACA DE  
VIDEO INTEGRADA AO  
CHIP. DEVE POSSUIR 6  
NUCLEOS FÍSICOS E 12  
THREADS. O PROCESSADOR  
DEVE OPERAR DENTRO DAS  
ESPECIFICACOES  
ORIGINAIS DE SEU  
FABRICANTE E SUPORTAR  
TECNOLOGIA DE  
VIRTUALIZAÇÃO. COTA  
PRINCIPAL 75% (INCISO  
III, DO ART 48 DA LEI Nº  
123/2006) AMPLA  
CONCORRENCIA

NOTEBOOK:  
TELATAMANHO: 15,6"  
LEDRESOLUCAO: FULL HD  
(1920X1080)PROPORCAO:  
16:9PROCESSADOR: COM  
NO MAXIMO 02 ANOS  
DESDE A DATA DE SEU  
LANCAMENTO, TENDO  
COMO BASE A DATA DE  
REALIZACAO DA  
LICITACAO.NUMERO DE  
NUCLEOS: 4NUMERO DE  
THREADS: 8FREQUÊNCIA:  
2.0 GHZCACHE: 8 MB 9 DE  
10PLACA DE VIDEO: PLACA  
DE VIDEO INTEGRADA COM  
MEMORIA GRAFICA  
COMPARTILHADAMEMORIA  
RAM: MODELO:  
DDR4TAMANHO DE  
MEMORIA:  
16GBVELOCIDADE: 2666  
MHZRAMAZENAMENTOTIPO:

3	6,00 UNIDADE	SSD OU SSD M.2INTERFACE: SATA, 6.0GB/SCAPACIDADE: 480 GBVELOCIDADES: LEITURA 500 MB/S E GRAVACAO 400 MB/SFONTE: TENSAO DE ENTRADA: 110~230VAC 47~63HZBATERIA: 4 CELULASCONECTORES:1X CONECTOR DE AUDIO COMBINADO DE 3,5 MM1X HDMI 1.41X USB 3.2 GEN 1 TYPE-A2X USB 2.0 TIPO A1X ETHERNET RJ45SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU 11 OEMCAMERA: CAMERA HD DE 720P COM MICROFONE INTEGRADOAUDIO E ALTO- FALANTES: AUDIO DE ALTA DEFINICAO, ALTO- FALANTES ESTEREOWIRELESS PORTA RJ45 10/100/1.000 MBIT/S, WIFI E BLUETOOTHTECLA	Vaio FE15	Vaio FE15	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 5.543,00	R\$ 33.258,00	49,48 %	R\$ 2.743,00
---	--------------	--	-----------	-----------	--------------	---------------	--------------	---------------	---------	--------------

**Total R\$ 95.050,00**      **Total Orçado R\$ 155.796,60**      **38,99%**      **R\$ 60.746,60**

Fornecedor: **FORTE INFRAESTRUTURA E SERVICOS LTDA - 46.786.948/0001-15**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	60,00 UNIDADE		MOUSE OPTICO - COR PRETO. DETECCAO DE MOVIMENTO A LASER. CONEXAO: USB 3.0TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: COM FIO COMPRIMENTO MINIMO DO CABO: 1,4M VELOCIDADE: MINIMO 1600 DPIDESIGN: ERGONOMICOBOTOES: 3COMPATIBILIDADE: WINDOWS, MAC OS, LINUX E OUTROS DISPOSITIVOS COM CONEXAO USB 3.0 -	C3Tech	Mouse Gamer USB MG-05BK C3Tech 1600 dpi	R\$ 22,99	R\$ 1.379,40	R\$ 23,13	R\$ 1.387,80	0,60 %	R\$ 0,14

6	60,00 UNIDADE		GARANTIA MINIMA 06 MESES. TECLADO ERGONOMICO ABNT2: TECLADO ERGONOMICO COR PRETO. CABO USB LONGO. PADRAO ABNT2. DESIGN ERGONOMICO. TECLAS DE TOQUE MACIO E ALTA PRECISAO. TECLADO COM NO MINIMO 107 TECLAS, SENDO OBRIGATORIO "Ç": COMPRIMENTO MINIMO DO CABO: 1,4M. GARANTIA MINIMA 12 MESES.	VINIK	TECLADO USB CORP ABNT2 CABO 1.8M - CT301	R\$ 27,50	R\$ 1.650,00	R\$ 44,60	R\$ 2.676,00	38,34 %	R\$ 17,10
						<b>Total R\$ 3.029,40</b>	<b>Total Orçado R\$ 4.063,80</b>		<b>25,45%</b>	<b>R\$ 1.034,40</b>	

Fornecedor: DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 33.030.409/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	60,00 UNIDADE		MOUSEPAD COM APOIO DE PUNHO ERGONOMICO - PRODUZIDO EM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL, A BASE DE POLIOL TIPO ETER EXPANDIDA EM BLOCO, AUTO-EXTINGUIVEL, POROSA. COM DENSIDADE APARENTE ENTRE 28 E 31 KG/M3 (METODO DE TESTE NBR8537). ESPUMA COM ACABAMENTO DUBLADO EM TECIDO 100% POLIESTER NA SUPERFICIE SUPERIOR. PLACA ANTIDERRAPANTE DE EVA NA PARTE INFERIOR DO PRODUTO. DIMENSOES MINIMA (A X L X P): - 2 X 24 X 22 CM	ALTOLEX	AL-A221	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	R\$ 41,04	R\$ 2.462,40	36,64 %	R\$ 15,04
						<b>Total R\$ 1.560,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 2.462,40</b>		<b>36,65%</b>	<b>R\$ 902,40</b>	

Fornecedor: LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - 27.054.061/0001-98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	24,00 UNIDADE		NOBREAK 1.200VA 1270V, 6 TOMADAS COM FILTRO DE LINHA POTENCIA: 1200VA BATERIAS INTERNAS: 1 X 12V 7A/H TENSAO NOMINAL SAIDA: 115V AUTONOMIA: MINIMO 20 MINUTOS TOMADAS: 6 TOMADAS ELETRICAS PLUGUE: TRIPOLAR COMPRIMENTO CABO DE FORCA: 1,2M FUNCAO FILTRO DE LINHA: GARANTE UMA ENERGIA "LIMPA" PARA OS EQUIPAMENTOS, MINIMIZANDO OS HARMONICOS DA REDE ELETRICA	RAGTECH	4137	R\$ 568,90	R\$ 13.653,60	R\$ 572,93	R\$ 13.750,32	0,70 %	R\$ 4,03
8	2,00 UNIDADE		IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: FUNCOES MULTITAREFA: IMPRESSAO, COPIA, DIGITALIZACAO E E - MAIL POSSUI CAPACIDADE DE ATE 250 FOLHAS NA BANDEJA PADRAO, MINIMO 50 FOLHAS NA BANDEJA MULTIUSO E MINIMO 70 FOLHAS NO ADF. BANDEJA DE PAPEL AJUSTAVEL PARA TAMANHO CARTA OU OFICIO. CONECTE-SE A ESSE EQUIPAMENTO ATRAVES DE DISPOSITIVOS MOVEIS, USB E ETHERNET, REDE GIGABIT ETHERNET	PANTUM	MB5100ADW	R\$ 3.576,00	R\$ 7.152,00	R\$ 3.667,68	R\$ 7.335,36	2,49 %	R\$ 91,68

LAN 10/100/1000BASE T |  
 WI FI 802.11B/G/N/2,4/5  
 GHZ, IMPRESSAO, COPIA E  
 DIGITALIZAÇÃO EM  
 FRENTE/VERSO  
 AUTOMATICA RESOLUCAO  
 DE IMPRESSAO PRETO:  
 APRIMORADO ATE 4800 X  
 600 DPI RESOLUCAO DA  
 DIGITALIZACAO: MIN 1200  
 X 1200 PROFUNDIDADE DE  
 BITS / NIVEIS DE ESCALA  
 DE CINZA: 24 BITS / 256  
 NUMERO DOS CARTUCHOS  
 DE IMPRESSAO: 1 (PRETO)  
 FORMATOS DOS ARQUIVOS  
 DIGITALIZADOS: PDF, JPG,  
 TIFF VELOCIDADE DE  
 IMPRESSAO: A4: MIN. 38  
 PPM, CARTA: MIN. 40 PPM  
 PRETO VELOCIDADE DE  
 DIGITALIZACAO: 29 PPM/46  
 IPM (PRETO E BRANCO),  
 MIN 20 PPM/34 IPM  
 (CORES) VELOCIDADE DE  
 COPIA (A4): ATÉ 38 CPM  
 VELOCIDADE DO

**Total R\$ 20.805,60**    **Total Orçado R\$ 21.085,68**    **1,33%**    **R\$ 280,08**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA</b>	<b>24.501.724/0001-87</b>	<b>1 - 2 - 3</b>	R\$95.050,00	R\$ 155.796,60	38,99%	R\$ 60.746,60
<b>FORTE INFRAESTRUTURA E SERVICOS LTDA</b>	<b>46.786.948/0001-15</b>	<b>4 - 6</b>	R\$3.029,40	R\$ 4.063,80	25,45%	R\$ 1.034,40
<b>DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA</b>	<b>33.030.409/0001-00</b>	<b>5</b>	R\$1.560,00	R\$ 2.462,40	36,65%	R\$ 902,40
<b>LUDMILA APARECIDA DE SOUZA</b>	<b>27.054.061/0001-98</b>	<b>7 - 8</b>	R\$20.805,60	R\$ 21.085,68	1,33%	R\$ 280,08
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 120.445,00</b>	<b>R\$ 183.408,48</b>	<b>34,33%</b>	<b>R\$ 62.963,48</b>